Prefeitura%20Municipal%20de%20Martinho%20Campos - CNPJ: 18.315.234/0001-93
Estado de Minas Gerais
Controle%20d0s%20Gastos%20com%20Educa%C3%A7%C3%A30%20-%20Anex0%20ll
Periodo: 05/2022

12
12.122
12.122.0022
12.122.0025
12.128
12.128.0023
12.361
12.361.0023
12.365
12.365.0023

DESPESA SEGUNDO A FUNCIONAL PROGRAMATICA

Educagédo
Administracdo Geral
GESTAO DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAQAO
TRANSPORTE ESCOLAR
Formacéo de Recursos Humanos
MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
Ensino Fundamental
MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
Educag&o Infantil
MANUTEN(;AO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
SUBTOTAL
CONTRIBUIQAO AO FUNDEB
TOTAL

APLICAGAO NA MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO NO ENSINO
VALOR LEGAL MINIMO OBRIGATORIO NO EXERCICIO
VALOR REALIZADO NO EXERCICIO

DESPESA

340.147,30
860.580,25

2.760,00

92.685,38

46.332,04

60,00%
101,32%

TOTAL

1.200.727,55

2.760,00
92.685,38
46.332,04

1.342.504,97

3.210.052,24

4.552.557,21

2.694.331,79
4.549.797,21

Péaginalde 1


http://www.tcpdf.org

