Prefeitura%20Municipal%20de%20Martinho%20Campos - CNPJ: 18.315.234/0001-93

Estado de Minas Gerais



Controle%20dos%20Gastos%20com%20Educa%C3%A7%C3%A3o%20-%20Anexo%20II

Período: 05/2022

	DESPESA SEGUNDO A FUNCIONAL PROGRAMÁTICA		DESPESA	
		PARCIAL	TOTAL	
12	Educação			
12.122	Administração Geral		1.200.727,55	
12.122.0022	GESTÃO DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	340.147,30		
12.122.0025	TRANSPORTE ESCOLAR	860.580,25		
12.128	Formação de Recursos Humanos		2.760,00	
12.128.0023	MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO	2.760,00		
12.361	Ensino Fundamental		92.685,38	
12.361.0023	MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO	92.685,38		
12.365	Educação Infantil		46.332,04	
12.365.0023	MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO	46.332,04		
	SUBTOTAL		1.342.504,97	
	CONTRIBUIÇÃO AO FUNDEB		3.210.052,24	
	TOTAL		4.552.557,21	
APLICAÇÃO NA MANUTE	NÇÃO E DESENVOLVIMENTO NO ENSINO			
VALOR LEGAL MÍNIMO OBRIGATÓRIO NO EXERCÍCIO		60,00%	2.694.331,79	
VALOR REALIZADO NO EXERCÍCIO		101.32%	4.549.797.21	